谢天友、张哲、孙志豪承诺：本人因本次交易所获得的长方照明股份自股票上市

之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理，因盈利预测补偿而被上市公司回购

的情形除外。本次发行结束后，前述股份由于公司送股、转增股本等原因增加的

公司股份，亦应遵守上述约定。锁定期结束后，将按中国证监会及深圳证券交易

所的有关规定解锁。

2、募集配套资金

邓子长、杨文豪、李海俭、牛文超、李戈承诺：本人本次所认购的长方照明

股份自股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理。本次发行结束后，

前述股份由于公司送股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述约定。

锁定期结束后，将按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定解锁。

（七）上市地点

本次向特定对象发行的股票在深圳证券交易所创业板上市。

长方照明现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

11

（八）上市公司滚存未分配利润安排

本次发行前公司的滚存未分配利润在本次发行完成后由公司新老股东共享。

（九）配套募集资金用途

本公司以非公开发行股票的方式向邓子长、杨文豪、李海俭、牛文超、李戈

共 5 名自然人发行股份募集配套资金 7,920.00 万元用于支付本次交易的现金对

价。

四、本次交易履行的相关程序

1、2014 年 3 月 25 日，长方照明第二届董事会第三次会议，审议通过《关

于筹划重大资产重组事项的议案》。

2、2014 年 6 月 14 日，康铭盛召开股东会，同意出让方将其合计持有的康

铭盛 60%的股权转让给长方照明，康铭盛全体股东均放弃优先购买权。

3、2014 年 6 月 18 日，长方照明第二届董事会第五次会议，审议通过本次

交易相关议案。

4、2014 年 7 月 7 日，长方照明召开 2014 年第一次临时股东大会，批准了

本次交易相关议案。

5、2015 年 2 月 4 日，中国证监会 2015 年第 11 次上市公司并购重组审核委

员会工作会议审核有条件通过了本次交易。

6、2015 年 3 月 30 日，中国证监会作出《关于核准深圳市长方半导体照明

股份有限公司向李迪初等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]421 号），核准了本次交易。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况和经营成果的影响

根据上市公司 2014 年 1-9 月财务报告及 2014 年 1-9 月备考财务报告，本次

交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 本次交易前 本次交易后，备考 增幅

长方照明现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

12

总资产 172,622.05 277,512.82 60.76%

归属于母公司股东的所有者权益 77,092.92 135,123.76 75.27%

营业收入 67,968.32 121,275.70 78.43%

营业利润 3,804.83 6,431.52  69.04%

利润总额 3,612.01 6,186.62  71.28%

净利润 3,239.61 4,939.74  52.48%

归属于母公司

股东的净利润
3,239.61 4,273.14  31.90%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

（二）本次交易对公司股本结构的影响

1、本次交易前后公司前十名股东情况

截至 2015 年 5 月 15 日，公司前十大股东如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

邓子长 153,411,357 25.66%

邓子权 96,780,679 16.19%

邓子华 76,705,680 12.83%

邓子贤 58,442,241 9.77%

鸿阳证券投资基金 7,931,957 1.33%

全国社保基金六零三组合 5,771,614 0.97%

云南国际信托有限公司－睿金－汇赢通 18 号单

一资金信托
2,579,753 0.43%

安信基金－农业银行－安信基金明华信德 1 号

资产管理计划
2,074,297 0.35%

中国光大银行股份有限公司－国投瑞银景气行

业证券投资基金
1,759,936 0.29%

华润深国投信托有限公司－润金 168 号集合资

金信托计划
1,496,706 0.25%

合计 406,954,220 68.07%

2、本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易发行后，公司前十

大股东持股情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

邓子长 166,112,608 24.06%

长方照明现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

13

邓子权 96,780,679 14.02%

邓子华 76,705,680 11.11%

邓子贤 58,442,241 8.47%

李迪初 41,949,552 6.08%

李映红 18,265,116 2.65%

聂  卫 16,057,245 2.33%

鸿阳证券投资基金 7,931,957 1.15%

全国社保基金六零三组合 5,771,614 0.84%

云南国际信托有限公司－睿金－汇赢通 18

号单一资金信托
2,579,753 0.37%

合计 490,596,445 71.06%

注：本次发行后各股东的持股比例按其 2015 年 5 月 15 日的持股数量计算。

3、股本结构变动情况

本次交易前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股（或非流通股）  395,121,771 66.31% 489,576,140 70.92%

二、无限售流通股 200,787,829 33.69% 200,787,829 29.08%

三、总股本 595,909,600 100.00% 690,363,969 100.00%

（三）业务结构变动情况

长方照明作为科技型创新企业，自成立以来致力于推进 LED 在照明领域的

发展，业务专注于照明用 LED 的封装，并在此基础上向下游照明应用领域延伸，

主要从事 LED 照明光源器件和 LED 照明成品的研发、设计、生产和销售。康铭

盛以专业从事 LED 移动照明应用产品的开发、制造、销售。本次交易可促进长

方照明实现产业链的垂直整合，提升 LED 照明应用业务的比重。

本次交易完成后，可充分发挥长方照明与康铭盛的协同效应。长方照明是康

铭盛的 LED 光源主要的供应商。本次交易完成后，可以加强长方照明与康铭盛

生产过程各环节的配合，有利于协作化生产；同时可以减少产品流转的中间环节，

节约交易成本。LED 行业属于典型的技术与知识密集型行业。本次交易之后，

长方照明可以借助康铭盛完善的营销网络资源快速得到客户反馈，紧跟客户需求

快速实现技术和产品的更新换代；康铭盛可以借助公司的研发力量，率先将符合

市场需求的新产品推向市场，加快新产品向市场推广的速度，共同实现研发资源

长方照明现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

的共享、研发产品的提升，保证公司研发技术水平和康铭盛的产品在国内同行业

中居于领先地位。本次交易完成后，长方照明和康铭盛可共用双方海内外营销网